Gases Calientes
Filtración
Convertir lo Imposible en Posible
BOEDON Industech Limited
B
O
E

Longitud
Total
mm
Serie Material
Model Diámetro de
instalación (mm)
Longitud Total L (mm
)
Longitud l
(mm)
Diámetro D
(mm)
Diámetro d
(mm)
Área de Filtro (m 2 )
BD-162-150-S 162 1500 1466 177 143 0.76
BD-162-150-F 162 1500 1466 177 143 2.03
BD-162-75-S 162 750 716 177 143 0.38
BD-162-75-F 162 750 716 177 143 1
BD-162-50-S 162 500 466 177 143 0.25
BD-162-50-F 162 500 466 177 143 0.66
BD-133-150-S 133 1500 1466 153 118 0.62
BD-133-150-F 133 1500 1466 153 118 1.62
BD-133-75-S 133 750 716 153 118 0.31
BD-133-75-F 133 750 716 153 118 0.8
BD-133-50-S 133 500 466 153 118 0.21
BD-133-50-F 133 500 466 153 118 0.53
BD-125-150-S 125 1500 1466 142 108 0.59
BD-125-150-F 125 1500 1466 142 108 1.49
BD-125-75-S 125 750 716 142 108 0.29
BD-125-75-F 125 750 716 142 108 0.73
BD-125-50-S 125 500 466 142 108 0.2
BD-125-50-F 125 500 466 142 108 0.48
Notas:
•El diámetro de instalación se refiere al diámetro para el filtro instalado en la placa de instalación.
•Otras especificaciones están disponibles bajo pedido.
Especificación popular de bolsas de filtro de fieltro sinterizado

Contenido de polvo después de la filtración: ≤ 5 mg/Nm3
Tamaño de partícula de polvo retenido :≤ 0.1 μm
Permeabilidad al aire:100 m3/(m2·h)
Model
Diámetro de instalación
(mm)
Diámetro D
(mm)
Diámetro d
(mm)
Longitud Total L (mm
)
Longitud l
(mm)
Área de Filtro (m 2 )
BD-T-60-150 60 90 56 1500 1466 0.28
BD-T-60-175 60 90 56 1750 1716 0.33
BD-T-60-200 60 90 56 2000 1966 0.38
BD-T-60-225 60 90 56 2250 2216 0.42
BD-T-60-250 60 90 56 2500 2466 0.47
BD-T-60-300 60 90 56 3000 2966 0.57
Notas:
•El diámetro de instalación se refiere al diámetro para el filtro instalado en la placa de instalación.
•Otras especificaciones están disponibles bajo pedido.
Especificaciones Populares de Filtros de Limpieza de Gas Caliente Reforzados

de la jaula. Su eficiencia de filtración es 2 veces mayor que la del filtro de bolsa en las mismas condiciones de trabajo y resistencia. Se suelda
un anillo de metal en la abertura de la membrana de metal flexible para su instalación y posicionamiento. Se utiliza una junta metálica
hexagonal para el sellado del anillo de metal y la placa de instalación para evitar la fuga de gas de eliminación de polvo.
Gas Caliente Estándar
Filtro de Limpieza
12 www.boedon.com
FILTRO DE LIMPIEZA DE GAS CALIENTE ESTÁNDAR
Especificación
Temperatura de trabajo:≤ 450 °C
Espesor de pared:0.5–1 mm
Porosidad:30% – 70%
Contenido de polvo después de la filtración: ≤ 5 mg/Nm
3 Tamaño de partícula de polvo retenido: ≤ 0.1 μm
Permeabilidad al aire: 100 m 3 /(m 2 ·h)
Model Diámetro de instalación (mm) Diámetro d (mm) Longitud l (mm) Área de filtración (m2)
BD-R-130-200 130 128 2000 0.82
BD-R-130-250 130 128 2500 1.02
BD-R-130-450 130 128 4500 1.84
BD-R-160-200 160 158 2000 1
BD-R-160-250 160 158 2500 1.26
BD-R-160-450 160 158 4500 2.26
Notas:
•El diámetro de instalación se refiere al diámetro para el filtro instalado en la placa de instalación.
•Otras especificaciones están disponibles bajo pedido.
Especificación Popular de Filtros de Limpieza de Gas Caliente Estándar